2026 年 3 月吉日

お客様各位

神戸国際コンテナターミナル

 （ＫＩＣＴ：PC-15/16/17）

現収算出票の取扱い見直し（請求対応への切替）について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、すでにご高承の通り、政府および全国銀行協会の方針により、2026 年度末を目処と

した手形・小切手の全面的な電子化（廃止）に向けた取り組みが進められております。

こうした社会情勢の変化を見据え、弊社におきましても、これまで輸出入作業料等の決済に

使用しておりました「現収算出票」による取り扱いを廃止し原則、「請求書による銀行振込」

へ一本化することとなりました。

つきましては、2026 年 4 月 1 日より以下の通り運用を変更いたします。

貴社内におかれましても、決済手段の変更に伴うご準備ならびにご対応を賜りますよう、

お願い申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 変更予定時期 ： 2026 年 4 月 1 日（水） ご依頼分より

2. 変更内容 ： 【現在】 現収算出票に基づく小切手等での都度決済

【変更後】 弊社より発行する請求書に基づく銀行振込（後払い）

3. 問い合わせ先 ： 【輸出】 TEL：078-304-1216

                   【輸入】 TEL：078-304-1214

以上